
CATASTRO NACIONAL DE 
VIDES DE VINIFICACION

2010

DIVISION DE PROTECCIÓN AGRÍCOLA Y FORESTAL      
SUBDEPARTAMENTO DE VIÑAS Y VINOS



            

CATASTRO NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACION
POR CEPAJES BLANCOS Y TINTOS  (ha)

Blancas Tintas

ATACAMA 96,38 7,10 103,48

COQUIMBO 1.397,98 1.368,45 2.766,43

VALPARAÍSO
6.290,94 2.759,23 9.050,17

LIB.BDO. O'HIGGINS 5.593,08 32.924,22 38.517,30

DEL MAULE 13.086,73 32.763,82 45.850,55

DEL BIO BIO 3.918,93 4.166,61 8.085,54

ARAUCANIA 10,58 8,18 18,76

DE LOS LAGOS 4,00 2,00 6,00

METROPOLITANA 1.805,60 10.626,95 12.432,55

Total Nacional 32.204,22 84.626,56 116.830,78

Regiones
Vides de Vinificación

Total
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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III 2,05 17 3,1 10 61 2,24 0,99 96,38
IV 621,91 4,22 11 115,26 36,62 239,63 18,34 6,75 285,28 3,09 1 54,88 1397,98
V 2717,1 94,35 2,92 2,69 1,5 2,46 40,93 79,2 2,82 3248,26 22,36 11,23 13,36 0,3 51,46 6290,94
VI 2737,26 21,67 44,13 3,86 1,1 3,19 40,58 33,01 2,65 1980,29 21,49 20,58 271,93 26,77 384,57 5593,08
VII 0,47 0,25 43,53 3373,86 33,83 1,5 128,2 1,46 24,75 96,38 0,5 59,01 49,33 3,56 139,62 202,91 3,68 6783,43 87,04 808,61 586,96 396,25 261,6 13086,73
VIII 27,75 379,87 120,41 1 35,73 2,35 5 0,75 2889,13 1,03 0,91 2,63 2 17,32 65,64 0,6 289,67 12,03 23,86 36,83 4,42 3918,93
IX 3,15 1,08 2,2 1 3,15 10,58
X 2 2 4
RM 996,82 0,28 20,35 7,68 4,58 1,75 11,74 683,5 9,2 4,7 30,51 7,1 27,39 1805,6

TO
TA

L

0,47 0,25 43,53 27,75 10834,02 120,41 55,78 1 1,5 328,06 10,59 33 25,5 3117,54 1,53 112,62 352,59 12,96 256,79 400,25 9,15 0,6 13277,82 140,09 857,15 929,71 468,25 785,31 32204,22
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VARIEDADES VINIFERAS BLANCAS (has)
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L
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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III 0,5 0,5 0,75 0,5 0,75 0,38 0,44 0,25 0,25 0,2 0,3 0,5 0,78 1 7,1

IV 18,53 304,91 162,78 7,12 6,1 83,21 0,5 2,89 4,68 101,84 5,5 526,14 144,25 1368,45

V 27,86 327,62 101,35 9,82 3,21 485,06 2,16 15 13,23 10,6 1359,2 12,62 383,57 0,12 7,77 2759,23

VI 100,2 642,99 16079,4 31,17 5023,8 809,38 25,9 45 4578,95 29,2 0,06 46,92 372,4 37,16 472,22 33,23 2957,7 1,54 29,8 1577 2,8 27,4 32924,2

VII 203,7 3,5 0,84 0,49 369,95 14784,2 446,7 3252,5 47,87 528,95 0,44 12,5 1,1 0,46 43,5 0,49 4228,76 13,8 10,8 3525,7 168,3 47,37 765,46 1,57 37,38 1873,4 0,8 22,2 2367,5 0,4 1,18 2 32763,8

VIII 0,12 439,58 34,39 116,22 460,6 85,8 30,29 1 151,51 2264,3 0,6 0,1 463,83 92,63 24,61 1 4166,61

IX 2,2 2,46 3,52 8,18

X 2 2

RM 4,5 285,06 6489,17 3,46 844,88 103,08 7,48 3 1112,22 16,6 71,44 42,62 138,41 20,61 1052,6 0,04 404,58 27,2 10627

TO
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309 3,5 0,84 0,49 1345 38425,7 515,8 9502 510,7 85,8 1489,4 0,44 49 1,1 0,46 99 0,49 10640,2 62,1 11,1 5855,1 628,8 131,8 10,7 3306,8 1,57 109,8 6886,8 2,34 52,2 4526,8 1,4 3,98 56,6 84626,6
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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DE ATACAMA 0,1 66,37 84,4 24,51 2,35 192,98 1 371,71
DE COQUIMBO 0,39 15,1 15,75 840,1 1522,61 1,1 4 1337,57 11,08 2599,59 0,05 210,82 6558,16

TOTAL 0,1 0,39 15,1 15,75 906,47 1607,01 1,1 4 1362,08 13,43 2792,57 0,05 211,82 6929,87

REGION

VARIEDADES PISQUERAS (has)

TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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TOTAL

III 157,51 234,55 87,48 5,03 1504,12 11,5 0,34 34,32 0,1 329,45 20,28 101,86 57,81 33,87 1458,76 692,1 414,93 1306,1 6450,08

IV 26,73 53,34 1,11 245,36 2,5 1244,67 1,8 0,06 2,5 8,74 20,51 59,51 7,3 13,73 34,3 32,63 671,78 5 39,74 95,5 51,67 1178,2 3796,72

V 23 56 60,54 55 5 0,3 100,62 300,46

VI 28,44 4,35 0,2 586,21 176,89 66,18 26 5,7 753,18 6,2 21,67 33,75 5,5 181,28 56,93 695,76 2648,24

VII 4,1 0,5 0,34 16,35 2 5,06 12,08 27,53 67,96

VIII

RM 29 1 444,55 75,37 12,6 20 23 396,96 8,99 12,11 69,03 463,78 1556,39

TO
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L

241,68 315,24 1 1,31 1423,7 7,53 3062,09 13,3 0,34 0,06 81,62 89,06 5,7 36,96 390,96 27,58 115,59 92,11 89,5 3340,74 16,2 8,99 85,9 33,75 5,5 1037,91 523,53 3772 14819,85
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catastro-vides-2010.xls



DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)

MESA PISQUERA VINÍFERA 
BLANCA

VINÍFERA 
TINTA

ALTO DEL CARMEN 553,67 118 671,67

COPIAPO 734,58 194,37 92,85 6,46 1028,26

FREIRINA 3,12 0,46 3,58

HUASCO 13,77 13,77

TIERRA AMARILLA 5118,25 30,6 5148,85

VALLENAR 29,81 28,74 0,41 0,18 59,14

Total general 6450,08 371,71 96,38 7,1 6925,27

SUPERFICIE PLANTADA (has)

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)

CONSUMO 
FRESCO PISQUERAS VINIFICACIÓN

ALTO DEL CARMEN 80 95 175

COPIAPO 16 14 7 40

FREIRINA 1 2

HUASCO 2 2

TIERRA AMARILLA 143 6 149

VALLENAR 3 5 1 9

Total general 244 120 9 377

NUMERO DE PROPIEDADES

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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ALTO DEL CARMEN 0,1 51,17 55,4 0,5 0,75 10,08 118

COPIAPO 1 6,5 17,6 1,6 166,67 1 194,37

TIERRA AMARILLA 17,1 1,5 12 30,6

VALLENAR 14,2 5,4 4,91 4,23 28,74

Total general 0,1 66,37 84,4 24,51 2,35 192,98 1 371,71

VARIEDADES PISQUERAS

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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ALTO DEL CARMEN 13,68 0,75 96,75 140,07 194,58 16,08 91,76 553,67
COPIAPO 6,53 18,17 35,34 4,28 243,27 5,6 20,28 1,09 32,56 236,58 1,2 129,68 734,58
HUASCO 1,5 0,93 10,47 0,87 13,77
TIERRA AMARILLA 130,42 212,2 52,14 1155,29 11,5 0,34 34,32 0,1 323,85 100,77 25,25 33,87 1076,13 485,85 396,96 1079,26 5118,25
VALLENAR 6,88 4,18 7,31 5,05 1,89 4,5 29,81

Total general 157,51 234,55 87,48 5,03 1504,12 11,5 0,34 34,32 0,1 329,45 20,28 101,86 57,81 33,87 1458,76 692,1 414,93 1306,07 6450,08

VARIEDADES DE CONSUMO FRESCO (has)

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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COPIAPO 0,5 17 3,1 10 61 0,5 0,75 92,85
FREIRINA 1,49 1,39 0,24 3,12
VALLENAR 0,06 0,35 0,41

Total general 2,05 17 3,1 10 61 2,24 0,99 96,38

VARIEDADES VINIFERAS BLANCAS (has)

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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COPIAPO 0,5 0,5 0,75 0,5 0,75 0,38 0,38 0,25 0,25 0,2 0,5 0,5 1 6,46
FREIRINA 0,24 0,22 0,46
VALLENAR 0,06 0,06 0,06 0,18

Total general 0,5 0,5 0,75 0,5 0,75 0,38 0,44 0,25 0,25 0,2 0,3 0,5 0,78 1 7,1

VARIEDADES VINIFERAS TINTAS (has)

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)

MESA PISQUERA VINÍFERA 
BLANCA

VINÍFERA 
TINTA

COMBARBALA 103,89 56,59 2,25 4,5 167,23
COQUIMBO 7,78 9,7 17,48
ILLAPEL 1,6 107,65 4,9 14,8 128,95
LA SERENA 64,12 28,55 92,67
MONTE PATRIA 777,24 855,17 1632,41
OVALLE 580,75 2536,92 966,22 818,89 4902,78
PAIHUANO 673,66 274,05 2,5 13,25 963,46
PUNITAQUI 20,77 507,09 146,41 212,72 886,99
RIO HURTADO 493,9 2,26 496,16
SALAMANCA 1224,56 20,4 71,25 1316,21
VICUNA 1631,03 492,53 191,18 202,23 2516,97

Total general 3796,72 6558,16 1397,98 1368,45 13121,31

SUPERFICIE PLANTADA (has)

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)

Mesa Pisquera Viníferas 

COMBARBALA 3 7 1 11

COQUIMBO 5 2 7

ILLAPEL 1 40 3 44

LA SERENA 5 5 10

MONTE PATRIA 84 428 512

OVALLE 47 318 57 422

PAIHUANO 41 108 1 150

PUNITAQUI 8 82 22 112

RIO HURTADO 149 149

SALAMANCA 406 10 416

VICUNA 129 162 17 308

Total general 318 1707 92 2117

NUMERO DE PROPIEDADES
COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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COMBARBALA 24,59 11 10 11 56,59
COQUIMBO 2 0,7 3,2 3,8 9,7
ILLAPEL 2,7 28,21 19,84 56,7 0,2 107,65
MONTE PATRIA 0,2 0,5 74,5 301,18 0,6 113,65 351,57 12,97 855,17
OVALLE 1 14,5 519,03 75,14 4 743,31 10,58 1043,13 126,23 2536,92
PAIHUANO 0,39 0,25 41,55 100,26 56,05 0,5 62,3 12,75 274,05
PUNITAQUI 0,3 101,55 11,4 158,88 213,28 21,68 507,09
RIO HURTADO 13,8 432,6 18,78 25,47 3,25 493,9
SALAMANCA 13,6 0,5 24,65 373 0,5 150,31 645,81 16,19 1224,56
VICUNA 35,73 189,12 63,55 186,53 0,05 17,55 492,53

Total general 0,39 15,1 15,75 840,1 1522,61 1,1 4 1337,57 11,08 2599,59 0,05 210,82 6558,16

VARIEDADES PISQUERAS (has)

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)

A
U

TU
M

N
 R

O
YA

L

B
LA

C
K
 S

EE
D

LE
S
S

C
A
R
D

IN
A
L

C
R
IM

S
O

N
 S

EE
D

LE
S
S

D
A
W

N
 S

EE
D

LE
S
S

FL
A
M

E 
S
EE

D
LE

S
S

FL
A
M

E 
TO

K
A
Y

M
A
R
A
V
IL

LA
 D

E 
M

A
LA

G
A

M
EL

IS
A
 (

PR
IN

C
ES

S
 

S
EE

D
LE

S
)

M
ID

N
IG

H
T 

B
EA

U
TY

M
O

S
C
A
TE

L 
R
O

S
A
D

A

PE
R
LE

TT
E

PE
R
LO

N

PR
IM

E

Q
U

EE
N

R
A
LL

I 
S
EE

D
LE

S
S

R
ED

 G
LO

B
E

R
ED

 S
EE

D
LE

S
S
 

(E
M

PE
R
A
TR

IZ
)

R
IB

IE
R

S
U

G
R
A
O

N
E

S
U

PE
R
IO

R
 S

EE
D

LE
S
S

TH
O

M
PS

O
N

 S
EE

D
LE

S
S

TOTAL

COMBARBALA 29,42 7,07 67,4 103,89
COQUIMBO 0,75 1,4 3,88 1,75 7,78
ILLAPEL 1,6 1,6
MONTE PATRIA 9,5 1,11 48,77 215,99 0,06 0,35 213,59 5 8 3,5 271,37 777,24
OVALLE 5,1 123,58 14,05 1,8 5,7 153,87 26,74 249,91 580,75
PAIHUANO 4,49 5,15 316,69 8,74 1,3 8,6 30,2 69,67 26,62 202,2 673,66
PUNITAQUI 1 14,5 5 0,27 20,77
VICUNA 26,73 34,25 66,86 2,5 667,77 2,5 12,86 58,21 5,9 5,13 34,3 2,43 209,2 95,5 21,55 385,34 1631,03

Total general 26,73 53,34 1,11 245,36 2,5 1244,67 1,8 0,06 2,5 8,74 20,51 59,51 7,3 13,73 34,3 32,63 671,78 5 39,74 95,5 51,67 1178,24 3796,72

VARIEDADES DE CONSUMO FRESCO (has)

COMUNA
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)

C
H

A
R
D

O
N

N
A
Y 

- 
PI

N
O

T 
C
H

A
R
D

O
N

N
A
Y

G
EW

U
R
Z
TR

A
M

IN
ER

M
O

S
C
A
TE

L 
A
U

S
TR

IA

M
O

S
C
A
TE

L 
D

E 
A
LE

JA
N

D
R
ÍA

 -
 B

LA
N

C
A
 

IT
A
LI

A

M
O

S
C
A
TE

L 
R
O

S
A
D

A

PE
D

R
O

 J
IM

EN
EZ

 -
 

PE
D

R
O

 X
IM

EN
EZ

PI
N

O
T 

G
R
IS

R
IE

S
LI

N
G

S
A
U

V
IG

N
O

N
 B

LA
N

C

S
EM

IL
LO

N

TO
R
O

N
TE

L

V
IO

G
N

IE
R

COMBARBALA 2,25 2,25
ILLAPEL 0,6 0,5 3,2 0,6 4,9
LA SERENA 19 5,12 40 64,12
OVALLE 528,47 4,22 73,76 16,82 80,33 18,34 1,63 213,07 29,58 966,22
PAIHUANO 2,5 2,5
PUNITAQUI 67,11 28 8 25 18,3 146,41
SALAMANCA 3 5,3 11,6 0,5 20,4
VICUNA 4,48 11 10 4 119,5 31,61 3,09 1 6,5 191,18

Total general 621,91 4,22 11 115,26 36,62 239,63 18,34 6,75 285,28 3,09 1 54,88 1397,98

VARIEDADES VINIFERAS BLANCAS (has)

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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COMBARBALA 4,5 4,5
ILLAPEL 4,1 10,7 14,8
LA SERENA 15,15 13,4 28,55
OVALLE 8,1 219,38 62,37 6,38 6,1 69,43 0,5 4,68 77,69 1,4 301,13 61,73 818,89
PAIHUANO 0,79 4,63 1,1 0,74 1,55 0,72 3,72 13,25
PUNITAQUI 7,64 46,55 36,87 9,8 74,05 37,81 212,72
RIO HURTADO 2,26 2,26
SALAMANCA 2 23,86 4 2,17 38,22 1 71,25
VICUNA 4,13 58,44 2,43 9 4,1 80,42 43,71 202,23

Total general 18,53 304,91 162,78 7,12 6,1 83,21 0,5 2,89 4,68 101,84 5,5 526,14 144,25 1368,45

VARIEDADES VINIFERAS TINTAS (has)

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)

MESA VINÍFERA BLANCA VINÍFERA TINTA

ALGARROBO 103,08 12,8 115,88
CALLE LARGA 126 31,2 157,2
CARTAGENA 116,7 50,77 167,47
CASABLANCA 4605,19 1415,99 6021,18
CATEMU 49,4 49,4
HIJUELAS 5,13 154,06 159,19
LLAY-LLAY 21 21
NOGALES 8,92 8,92
PANQUEHUE 23,46 3,3 144,63 171,39
PUTAENDO 2 2
QUILLOTA 143,45 87,27 230,72
QUILPUE 14,37 20,47 34,84
RINCONADA 2,19 6 8,19
SAN ANTONIO 1137,87 423,88 1561,75
SAN ESTEBAN 9 25,93 77,39 112,32
SAN FELIPE 111 145,52 256,52
SANTA MARIA 31 2,8 51,85 85,65
SANTO DOMINGO 115,33 32,98 148,31
ZAPALLAR 15,6 23,1 38,7

Total general 300,46 6290,94 2759,23 9350,63

SUPERFICIE PLANTADA (has)

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)

Mesa Viníferas 

ALGARROBO 2 2
CALLE LARGA 3 2 5
CARTAGENA 2 2
CASABLANCA 163 163
CATEMU 7 7
HIJUELAS 10 10
LLAY-LLAY 2 2
NOGALES 2 2
PANQUEHUE 3 17 20
PUTAENDO 1 1
QUILLOTA 3 3
QUILPUE 1 1
RINCONADA 2 2
SAN ANTONIO 30 30
SAN ESTEBAN 1 7 8
SAN FELIPE 1 21 22
SANTA MARIA 1 4 5
SANTO DOMINGO 4 4
VALPARAISO 1 1
VINA DEL MAR 2 2
ZAPALLAR 3 3

Total general 9 286 295

NUMERO PROPIEDADES

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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CALLE LARGA 10 26 21 34 3 32 126

PANQUEHUE 3 8,54 2 0,3 9,62 23,46

SAN ESTEBAN 3 6 9

SAN FELIPE 11 18 28 19 35 111

SANTA MARIA 2 9 2 18 31

Total general 23 56 60,54 55 5 0,3 100,62 300,46

VARIEDADES DE CONSUMO FRESCO (has)

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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ALGARROBO 55,7 47,38 103,08
CARTAGENA 22,32 3,79 90,59 116,7
CASABLANCA 2284,16 62,1 1,6 2 2,46 34,49 36,54 1,7 2105,58 5,94 11,23 13,36 44,03 4605,19
HIJUELAS 1,32 1,12 2,69 5,13
PANQUEHUE 3 0,3 3,3
QUILLOTA 37,16 6,44 97,51 2,34 143,45
QUILPUE 14,37 14,37
RINCONADA 0,69 1,5 2,19
SAN ANTONIO 276,86 14,96 34,66 797,07 12,42 1,9 1137,87
SAN ESTEBAN 20,73 4,7 0,5 25,93
SANTA MARIA 2,8 2,8
SANTO DOMINGO 13,5 8 89,83 4 115,33
ZAPALLAR 3 12,6 15,6

Total general 2717,1 94,35 2,92 2,69 1,5 2,46 40,93 79,2 2,82 3248,26 22,36 11,23 13,36 0,3 51,46 6290,94

VARIEDADES VINIFERAS BLANCAS (has)

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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ALGARROBO 12,8 12,8
CALLE LARGA 14,24 2,91 14,05 31,2
CARTAGENA 0,92 1,68 15,19 32,98 50,77
CASABLANCA 16,78 7,52 3,76 5,62 389,28 15 10,6 825,76 141,67 1415,99
CATEMU 30,9 18,5 49,4
HIJUELAS 5,49 66,32 1,59 1,02 22,69 1,16 2,08 12,12 41,59 154,06
LLAY-LLAY 21 21
NOGALES 8,92 8,92
PANQUEHUE 3,07 85,68 14,22 10,56 3,84 27,26 144,63
PUTAENDO 2 2
QUILLOTA 4,1 70,9 12,27 87,27
QUILPUE 1 10,33 9,14 20,47
RINCONADA 3,5 2,5 6
SAN ANTONIO 2 369,37 52,51 423,88
SAN ESTEBAN 1,6 30,83 20,9 1,5 10,44 1 1,7 0,5 8,5 0,42 77,39
SAN FELIPE 48,73 28,71 3,21 14 5,61 45,14 0,12 145,52
SANTA MARIA 22,4 0,84 21,66 4,1 2,85 51,85
SANTO DOMINGO 32,98 32,98
ZAPALLAR 23,1 23,1

Total general 27,86 327,62 101,35 9,82 3,21 485,06 2,16 15 13,23 10,6 1359,24 12,62 383,57 0,12 7,77 2759,23

VARIEDADES VINIFERAS TINTAS (has)

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)

MESA VINÍFERA BLANCA VINÍFERA TINTA

CHEPICA 6,35 85,77 1118,37 1210,49
CHIMBARONGO 285,82 417,1 1218,91 1921,83
CODEGUA 64,39 55,14 229,65 349,18
COLTAUCO 18,5 17 129,95 165,45
DONIHUE 15,5 15,5
GRANEROS 233,72 59,8 285,41 578,93
LA ESTRELLA 82,2 82,2
LAS CABRAS 345,26 168,3 1276,01 1789,57
LITUECHE 160,51 50,41 210,92
LOLOL 53,75 535,23 1834,81 2423,79
MACHALI 4,8 14,3 69,9 89
MALLOA 29,5 18,91 168,99 217,4
MARCHIGUE 418,41 3291,71 3710,12
NANCAGUA 212,16 493,42 2164,19 2869,77
NAVIDAD 1,3 1,3
OLIVAR 60,33 5,5 16,1 81,93
PALMILLA 80,16 363,76 3206,23 3650,15
PAREDONES 0,2 75,59 75,83 151,62
PERALILLO 7,7 364,61 4326,69 4699
PEUMO 13,41 320,58 1406,39 1740,38
PICHIDEGUA 83,75 704,49 788,24
PLACILLA 355,12 143,42 902,13 1400,67
PUMANQUE 108 156,49 489,81 754,3
QUINTA TILCOCO 50,76 430,76 481,52
RANCAGUA 29,16 363,2 753,22 1145,58
RENGO 67,06 143,9 938,29 1149,25
REQUINOA 112,25 366,76 1808,64 2287,65
SAN FERNANDO 242,23 318,82 1685,44 2246,49
SAN FRANCISCO DE MOSTAZAL 70,1 70,2 368,14 508,44
SAN VICENTE 215,86 32,3 1101,85 1350,01
SANTA CRUZ 32,41 289,55 2772,9 3094,86

Total general 2648,24 5593,08 32924,22 41165,54

SUPERFICIE PLANTADA (has)
COMUNA TOTAL

catastro-vides-2010.xls



DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)

Mesa Vinífera
CHEPICA 1 68 69
CHIMBARONGO 12 89 101
CODEGUA 6 19 25
COLTAUCO 2 14 16
DONIHUE 2 2
GRANEROS 13 20 33
LA ESTRELLA 1 1
LAS CABRAS 11 69 80
LITUECHE 2 2
LOLOL 2 61 63
MACHALI 1 5 6
MALLOA 3 20 23
MARCHIGUE 41 41
NANCAGUA 30 212 242
NAVIDAD 1 1
OLIVAR 3 3 6
PALMILLA 4 136 140
PAREDONES 1 6 7
PERALILLO 1 123 124
PEUMO 2 46 48
PICHIDEGUA 35 35
PLACILLA 46 85 131
PUMANQUE 3 12 15
QUINTA TILCOCO 27 27
RANCAGUA 5 66 71
RENGO 4 71 75
REQUINOA 10 114 124
SAN FERNANDO 33 203 236
SAN FRANCISCO DE MOSTAZAL 11 20 31
SAN VICENTE 16 51 67
SANTA CRUZ 3 190 193
Total general 223 1812 2035

NUMERO DE PROPIEDADES
COMUNA TOTAL

catastro-vides-2010.xls



DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)

A
U

TU
M

N
 R

O
YA

L

B
LA

C
K
 S

EE
D

LE
S
S

C
A
R
D

IN
A
L

C
R
IM

S
O

N
 

S
EE

D
LE

S
S

FL
A
M

E 
S
EE

D
LE

S
S

M
EL

IS
A
 

(P
R
IN

C
ES

S
 

S
EE

D
LE

S
)

M
ID

N
IG

H
T 

B
EA

U
TY

M
IS

TE
R
Y

R
ED

 G
LO

B
E

R
ED

 S
EE

D
LE

S
S
 

(E
M

PE
R
A
TR

IZ
)

R
IB

IE
R

R
U

B
Y 

S
EE

D
LE

S
S
 

(K
IN

G
 

S
EE

D
LE

S
S
)

S
C

A
R
LO

TA

S
U

G
R
A
O

N
E

S
U

PE
R
IO

R
 

S
EE

D
LE

S
S

TH
O

M
PS

O
N

 
S
EE

D
LE

S
S

CHEPICA 2,68 3,67 6,35
CHIMBARONGO 25,91 1,95 8,06 230,82 2,4 16,68 285,82
CODEGUA 15,54 27,53 21,32 64,39
COLTAUCO 18,5 18,5
GRANEROS 8,2 55,56 35,4 10,48 6,38 1,3 23,8 92,6 233,72
LAS CABRAS 59 4,3 97,1 52,66 132,2 345,26
LOLOL 21,42 8,49 8,3 3,25 12,29 53,75
MACHALI 4,8 4,8
MALLOA 9 5,5 4 11 29,5
NANCAGUA 55,84 24,13 5,11 46,11 6 4,3 2,63 68,04 212,16
OLIVAR 13,8 6,2 10,33 11,5 18,5 60,33
PALMILLA 44,37 6,6 24,24 4,95 80,16
PAREDONES 0,2 0,2
PERALILLO 5,2 2,5 7,7
PEUMO 6,81 2 4,6 13,41
PLACILLA 1,35 76,97 3 26,06 26 5,7 87,68 6,2 5,5 38,44 22,81 55,41 355,12
PUMANQUE 35 20 42 2 9 108
RANCAGUA 12,95 6,9 9,31 29,16
RENGO 20,65 2,55 31,86 12 67,06
REQUINOA 3,2 33,37 3,51 18,57 3,29 5,52 44,79 112,25
SAN FERNANDO 1,5 3 39 41,86 74,91 6,3 3 72,66 242,23
SAN FRANCISCO DE MOSTAZAL 3,3 16 11,1 39,7 70,1
SAN VICENTE 49,56 15,31 11,86 47,18 20,78 14,02 57,15 215,86
SANTA CRUZ 4,4 28,01 32,41

Total general 28,44 4,35 0,2 586,21 176,89 66,18 26 5,7 753,18 6,2 21,67 33,75 5,5 181,28 56,93 695,76 2648,24

VARIEDADES DE CONSUMO FRESCO (has)

COMUNA TOTAL

catastro-vides-2010.xls



DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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CHEPICA 48,8 22,97 14 85,77
CHIMBARONGO 174,22 7,5 2 1,5 136,97 2 92,91 417,1
CODEGUA 23,33 31,31 0,5 55,14
COLTAUCO 13 4 17
GRANEROS 24,8 1 24 10 59,8
LAS CABRAS 112,94 7,32 41,39 6,65 168,3
LITUECHE 44,97 29,64 8,79 77,11 160,51
LOLOL 232,7 4,05 1,8 4,9 1,8 1,79 226,85 12 10,3 39,04 535,23
MACHALI 10,9 1,1 2,3 14,3
MALLOA 8 8,7 2,21 18,91
MARCHIGUE 259,57 3,58 10,94 2,44 69,73 0,3 2,08 19,8 49,97 418,41
NANCAGUA 286,23 156,57 5,5 19,4 1,52 24,2 493,42
OLIVAR 5,5 5,5
PALMILLA 174,58 1,54 4,92 107,75 18,5 56,47 363,76
PAREDONES 4,8 1 2,82 15 51,57 0,3 0,1 75,59
PERALILLO 209,05 3,51 0,8 0,8 91,17 59,28 364,61
PEUMO 241,4 18,09 56,59 4,5 320,58
PICHIDEGUA 31,1 52,1 0,55 83,75
PLACILLA 94,34 43 3 3,08 143,42
PUMANQUE 70,27 86,22 156,49
QUINTA TILCOCO 45,26 5,5 50,76
RANCAGUA 48,3 1 0,75 2 1 256,2 53,7 0,25 363,2
RENGO 83,74 0,47 48,82 8,1 2,77 143,9
REQUINOA 162,28 5,7 179,21 6,9 12,67 366,76
SAN FERNANDO 170,85 0,06 0,22 0,06 120,35 7,19 13,59 6,5 318,82
SAN FRANCISCO DE MOST 32,8 17,49 19,91 70,2
SAN VICENTE 32,3 32,3
SANTA CRUZ 96,73 0,3 62,42 104,26 24,9 0,94 289,55

Total general 2737,26 21,67 44,13 3,86 1,1 3,19 40,58 33,01 2,65 1980,29 21,49 20,58 271,93 26,77 384,57 5593,08

VARIEDADES VINIFERAS BLANCAS (has)

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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CHEPICA 12,3 626,73 148,72 10,6 167,99 1,8 37,95 112,28 1118,37

CHIMBARONGO 13,41 0,28 571,09 0,82 83,49 8 102,8 3,75 193,89 24,09 217,29 1218,91

CODEGUA 1 114,38 7,64 0,14 79,1 0,15 0,71 16,19 10,34 229,65

COLTAUCO 55,21 25 18 9,74 22 129,95

DONIHUE 9,5 6 15,5

GRANEROS 199,63 4,43 38,45 0,6 42,3 285,41

LA ESTRELLA 1,41 32,1 33,93 1 3,38 10,38 82,2

LAS CABRAS 12,34 450,4 392,82 44,81 95,44 15,51 0,2 1,8 136,45 126,24 1276,01

LITUECHE 50,41 50,41

LOLOL 26,83 69,11 819,72 3 326,6 57,12 2,49 150,33 24,7 54,91 30,37 161,58 105,25 2,8 1834,81

MACHALI 47,8 11,9 5,9 2,8 1,5 69,9

MALLOA 6,45 73,08 24,55 9,23 20,33 4,44 2,67 22,74 5,5 168,99

MARCHIGUE 43 1563,27 1,65 407,32 119,87 0,1 695,91 0,8 24,5 34,52 16,84 325,3 0,5 5,97 24,77 27,39 3291,71

NANCAGUA 36,79 18,38 999,87 2 295,21 92,61 5,15 0,8 309,17 5,24 1,4 16 9,36 3 200,35 1,43 167,43 2164,19

NAVIDAD 1,3 1,3

OLIVAR 9,3 4,8 2 16,1

PALMILLA 3,5 75,28 1638,17 464,54 95,11 425,88 44,59 15,43 25,82 2,25 309,42 0,85 105,39 3206,23

PAREDONES 32 38,33 5,5 75,83

PERALILLO 88,73 2582,77 4,62 640,35 100,36 10,5 41,5 290,75 2,91 55,45 3,2 5 5,87 382,89 1 9,01 101,78 4326,69

PEUMO 10,44 52,77 368,92 15,18 374,16 60,11 384,31 0,18 7,34 15,13 87,5 30,35 1406,39

PICHIDEGUA 0,03 206,98 252,66 12,82 2,93 90,73 4,63 0,06 24,8 2 78,12 3,94 24,79 704,49

PLACILLA 63,4 295,24 180,5 9,89 193,23 5,9 4,7 113,07 1,5 34,7 902,13

PUMANQUE 71,2 128,36 8 35 73,42 1,37 2 161,46 9 489,81

QUINTA TILCOCO 10,44 142,52 149,89 77,46 4,63 31,92 13,9 430,76

RANCAGUA 430,24 37,28 18 135,8 0,8 2 7 11,8 110,3 753,22

RENGO 16,7 413,33 187,66 1,73 0,2 145,63 0,09 7,94 45,69 119,32 938,29

REQUINOA 4 11,22 1238,21 82,71 13,72 3,38 183,39 3,3 11,92 8,62 227,67 5 15,5 1808,64

SAN FERNANDO 2,56 13,82 898,26 202,14 22,72 0,26 210,6 0,42 46,45 21,39 1,47 135,67 0,04 1,12 128,52 1685,44

SAN FRANCISCO DE MOSTAZ 5 185,05 62,79 49,1 8,1 44,61 13,49 368,14

SAN VICENTE 14,95 499,1 179,11 34,92 252,13 1,6 100,47 19,57 1101,85

SANTA CRUZ 2,7 55,18 1457,67 3,9 463,01 56,76 3,42 368,1 4,9 18,45 43,38 6,5 273,73 1 14,2 2772,9

Total general 100,23 642,99 16079,4 31,17 5023,81 809,38 25,88 44,99 4578,95 29,23 0,06 46,92 372,35 37,16 472,22 33,23 2957,69 1,54 29,82 1577,01 2,8 27,39 32924,22

VARIEDADES VINIFERAS TINTAS (has)

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)

MESA VINÍFERA BLANCA VINÍFERA TINTA

CAUQUENES 0,6 1175,44 3406,19 4582,23
CHANCO 0,35 0,1 0,45
COLBUN 8,37 43,31 51,68
CONSTITUCION 2,64 14,85 17,49
CUREPTO 94,92 394,18 489,1
CURICO 9,08 1274,9 1788,15 3072,13
EMPEDRADO 14,84 14,84
HUALANE 310,88 222,75 533,63
LICANTEN 3 3
LINARES 114,59 416,32 530,91
LONGAVI 2,5 171,75 174,25
MAULE 324,5 1636,43 1960,93
MOLINA 31,47 2032,33 2620,82 4684,62
PARRAL 141,37 244,86 386,23
PELARCO 28,76 125,3 154,06
PENCAHUE 428,92 3955,94 4384,86
RAUCO 2,86 610,51 721,21 1334,58
RETIRO 2 20 133,48 155,48
RIO CLARO 812,05 897,47 1709,52
ROMERAL 434,72 294,79 729,51
SAGRADA FAMILIA 0,2 1301,21 3385,46 4686,87
SAN CLEMENTE 2 710,59 2086,07 2798,66
SAN JAVIER 3,5 1077,2 4590,25 5670,95
SAN RAFAEL 309,98 512,06 822,04
TALCA 16,25 594,34 2157,94 2768,53
TENO 319,43 703,51 1022,94
VICHUQUEN 32,5 30,8 63,3
VILLA ALEGRE 738,59 1766,04 2504,63
YERBAS BUENAS 185,14 425,95 611,09

Total general 67,96 13086,73 32763,82 45918,51

SUPERFICIE PLANTADA (has)
TOTALCOMUNA

catastro-vides-2010.xls



DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)

Mesa Viníferas

CAUQUENES 4 488 492
CHANCO 7 7
COLBUN 3 3
CONSTITUCION 5 5
CUREPTO 20 20
CURICO 1 250 251
EMPEDRADO 4 4
HUALANE 43 43
LINARES 52 52
LONGAVI 17 17
MAULE 71 71
MOLINA 4 178 182
PARRAL 20 20
PELARCO 12 12
PENCAHUE 121 121
RAUCO 3 74 77
RETIRO 1 18 19
RIO CLARO 91 91
ROMERAL 34 34
SAGRADA FAMILIA 1 417 418
SAN CLEMENTE 134 134
SAN JAVIER 1 459 460
SAN RAFAEL 29 29
TALCA 4 184 188
TENO 66 66
VICHUQUEN 7 7
VILLA ALEGRE 1 154 155
YERBAS BUENAS 28 28

Total general 20 2986 3006

NUMERO PROPIEDADES
TOTALCOMUNA

catastro-vides-2010.xls



DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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CAUQUENES 0,34 0,1 0,16 0,6
CURICO 9,08 9,08
MOLINA 4,1 27,37 31,47
RAUCO 2,86 2,86
RETIRO 2 2
SAGRADA FAMILIA 0,2 0,2
SAN CLEMENTE 2 2
SAN JAVIER 3,5 3,5
TALCA 0,5 12,75 3 16,25

Total general 4,1 0,5 0,34 16,35 2 5,06 12,08 27,53 67,96

VARIEDADES DECONSUMO FRESCO (has)

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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CAUQUENES 0,25 43,53 413,29 0,14 7,82 24,75 31,02 18,7 21,37 36,54 2,37 261,57 46,57 117,66 97,8 52,06 1175,44
CHANCO 0,1 0,1 0,15 0,35
COLBUN 1,6 0,6 6 0,17 8,37
CONSTITUCION 0,02 1,6 0,02 1 2,64
CUREPTO 33,7 59,22 2 94,92
CURICO 196,35 10,39 0,25 1,13 15,35 0,5 715,08 6,89 264,77 47,28 16,91 1274,9
HUALANE 25,3 16 25 181,02 30,6 32,96 310,88
LINARES 66,4 0,6 38,92 3 0,17 1,5 4 114,59
LONGAVI 2,5 2,5
MAULE 84,54 3,21 5 4,5 169,15 18 36,1 4 324,5
MOLINA 562,78 3,2 17,66 76,53 21,92 1199,85 120,75 20,44 9,2 2032,33
PARRAL 9,95 2,03 0,8 2 4,96 1,53 119 1,1 141,37
PELARCO 20,06 8,7 28,76
PENCAHUE 186,54 25,33 3,62 4,7 6,26 8,96 152,85 13,9 10,8 15,96 428,92
RAUCO 152,31 0,9 402,13 44,46 5,91 4,8 610,51
RETIRO 19,5 0,5 20
RIO CLARO 87,65 21,56 7,75 42,52 607,74 33,98 5,5 5,35 812,05
ROMERAL 42,93 320,23 7,58 40,7 14,34 8,94 434,72
SAGRADA FAMILIA 282,45 1,96 15,8 1,21 37,17 14 6,3 0,81 759,56 2 79,19 50,62 2,93 47,21 1301,21
SAN CLEMENTE 0,47 261,81 24,99 8,5 1,5 377,12 3,8 10,6 6 15,8 710,59
SAN JAVIER 248,55 1,5 12,69 24,35 0,5 12,08 29,83 3,18 21,37 434,39 47,97 22,4 206,69 11,7 1077,2
SAN RAFAEL 87,66 7,83 3,56 3,93 165,97 1,81 2,8 1 35,42 309,98
TALCA 226,79 1,7 319,92 8,28 3,5 31,4 2,75 594,34
TENO 99,04 2 203,21 13,47 1,71 319,43
VICHUQUEN 4,6 11,3 15 1,6 32,5
VILLA ALEGRE 213,74 1,24 0,63 19,5 2,22 329,28 18,7 2,25 52,81 70,78 27,44 738,59
YERBAS BUENAS 46,2 3,2 8 52,59 33,45 33 8,7 185,14
Total general 0,47 0,25 43,53 3373,86 33,83 1,5 128,2 1,46 24,75 96,38 0,5 59,01 49,33 3,56 139,62 202,91 3,68 6783,43 87,04 808,61 586,96 396,25 261,6 13086,73

VARIEDADES VINIFERAS BLANCAS (has)

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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CAUQUENES 0,06 2,5 19,5 1017,63 149,66 200,23 44,75 35,99 3,86 0,1 136,82 5,02 1422,74 25,74 12,69 40,62 1,17 215,63 0,32 8,01 61,15 2 3406,19
CHANCO 0,1 0,1
COLBUN 20,01 11,78 0,12 3 3 5,4 43,31
CONSTITUCION 0,25 2,02 2,36 0,02 8,64 0,5 0,02 0,02 0,02 1 14,85
CUREPTO 3 118,55 8 42,25 20,5 151,25 20,2 1,6 3,73 19,6 5,5 394,18
CURICO 8 19,9 770,58 185,14 8,31 0,12 1,08 5,62 473,34 1,04 0,8 42,5 12,7 0,25 258,77 1788,15
EMPEDRADO 0,8 11 3,04 14,84
HUALANE 6,4 77,55 17,5 20,43 40,7 29,07 12 12,6 6,5 222,75
LICANTEN 3 3
LINARES 0,3 16,1 241,79 7,2 9,4 10,5 52,23 38,3 5,2 35,3 416,32
LONGAVI 8,4 113,05 13,6 10,2 3,25 23,25 171,75
MAULE 7,04 549,3 16,7 66,55 2 107,61 76,59 11,7 23,36 775,58 1636,43
MOLINA 12,15 17,99 1362,08 255,67 117,72 7,36 531,05 24,16 116,37 41,29 134,98 2620,82
PARRAL 3,54 113,46 21,3 20,37 0,13 0,1 53,1 0,8 8,78 0,4 10,51 12,37 244,86
PELARCO 93,25 23,55 2,5 0,7 5,3 125,3
PENCAHUE 110,74 23,15 1655,78 18,2 629,97 97,65 428,77 171,04 21,36 18,38 12,93 11,98 600,43 2,14 153,42 3955,94
RAUCO 2,43 6,37 330,44 18,83 94,09 7,16 4,23 119,04 1,88 17,55 84,71 34,48 721,21
RETIRO 61,86 30,5 16,37 21,75 3 133,48
RIO CLARO 14,52 531,87 6,35 136,05 2,95 50,6 2,92 38,74 55,53 0,25 57,69 897,47
ROMERAL 3,94 3,76 129,91 22,14 6,39 47,97 32,68 5,5 42,5 294,79
SAGRADA FAMILIA 13,45 36,71 1496,64 8,94 416,59 0,12 126,67 0,54 7,33 600,42 2,44 37,43 32,44 10,3 122,07 251,63 1 219,56 1,18 3385,46
SAN CLEMENTE 0,84 0,49 12,51 1440,69 182,36 1,7 0,44 1,67 0,46 0,5 0,49 295,38 0,42 120,43 3,29 4,12 0,48 19,4 0,4 2086,07
SAN JAVIER 12,18 1 51,81 1755,58 164,34 292,04 50,63 3,9 10 325,62 5,2 4,1 1364,71 20 6 32,87 0,4 0,36 312,39 8,82 168,3 4590,25
SAN RAFAEL 68,08 162,19 46,25 19,6 65,01 7 8,8 34,22 5,8 71,1 1,7 22,31 512,06
TALCA 17,25 1304,79 18 331,88 17 299,02 5,2 5,13 6,1 22,75 3 55,82 72 2157,94
TENO 32,07 337,58 53,88 134,71 13,2 27,3 104,77 703,51
VICHUQUEN 7,5 11,1 8 1,5 2,7 30,8
VILLA ALEGRE 32,82 804,61 164,03 3 11,57 234,81 1,39 256,16 18,42 32,6 12,55 53,43 140,65 1766,04
YERBAS BUENAS 9,5 283,5 38,1 1 32,4 6,9 1 39,9 9 4,65 425,95

TOTAL 203,72 3,5 0,84 0,49 369,95 14784,24 446,74 3252,45 47,87 528,95 0,44 12,45 1,1 0,46 43,53 0,49 4228,76 13,83 10,79 3525,71 168,26 47,37 765,46 1,57 37,38 1873,37 0,8 22,19 2367,53 0,4 1,18 2 32763,82

VARIEDADES VINIFERAS TINTAS (has)

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)

VINÍFERA BLANCA VINÍFERA TINTA

BULNES 37,93 206,39 244,32
CABRERO 73,01 44,71 117,72
CHILLAN 85,7 223,2 308,9
CHILLAN VIEJO 35,57 67,1 102,67
COBQUECURA 1,5 0,5 2
COELEMU 830,18 392,1 1222,28
CORONEL 23,5 6,4 29,9
EL CARMEN 2,9 2,9
FLORIDA 149 32,53 181,53
HUALQUI 5,3 9,4 14,7
LAJA 60,38 60,38
LOS ANGELES 14,6 57,35 71,95
MULCHEN 277,72 174,69 452,41
NACIMIENTO 1,9 83,95 85,85
NEGRETE 136,05 97,4 233,45
NINHUE 72,03 442,77 514,8
ÑIQUEN 4,5 16,5 21
PORTEZUELO 419,56 446,75 866,31
QUILLON 650,5 335,56 986,06
QUIRIHUE 28,37 114,39 142,76
RANQUIL 506,52 372,13 878,65
SAN CARLOS 0,5 128,63 129,13
SAN IGNACIO 2,75 2,75
SAN NICOLAS 135,34 378,33 513,67
SAN ROSENDO 0,89 4,5 5,39
SANTA JUANA 6,45 43,1 49,55
TOME 80,56 14,78 95,34
TREHUACO 292,93 173,56 466,49
YUMBEL 48,22 232,96 281,18
YUNGAY 2,1 1 3,1
Total general 3920,43 4166,71 8087,14

SUPERFICIE PLANTADA (has)
COMUNA TOTAL

catastro-vides-2010.xls



DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)

NUMERO PROPIEDADES
Viníferas 

ALTO BIO BIO 17 17
BULNES 23 23
CABRERO 1 1
CHIGUAYANTE 1 1
CHILLAN 42 42
CHILLAN VIEJO 10 10
COELEMU 403 403
CONCEPCION 3 3
CORONEL 2 2
EL CARMEN 6 6
FLORIDA 84 84
HUALQUI 8 8
LAJA 24 24
LOS ANGELES 25 25
MULCHEN 10 10
NACIMIENTO 67 67
NEGRETE 6 6
NINHUE 438 438
ÑIQUEN 3 3
PENCO 4 4
PORTEZUELO 458 458
QUILLON 519 519
QUIRIHUE 90 90
RANQUIL 308 308
SAN CARLOS 13 13
SAN IGNACIO 3 3
SAN NICOLAS 141 141
SAN ROSENDO 6 6
SANTA JUANA 40 40
TOME 64 64
TREHUACO 209 209
YUMBEL 78 78
YUNGAY 2 2
Total general 3108 3108

COMUNA TOTAL

catastro-vides-2010.xls



DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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BULNES 5,8 20,3 2 3,3 6,53 37,93
CABRERO 24,82 3,99 5,02 27,88 11,3 73,01
CHILLAN 30,8 19,6 31,3 4 85,7
CHILLAN VIEJO 25,5 0,75 1,82 7,5 35,57
COBQUECURA 1,5 1,5
COELEMU 12,05 1,25 2,05 5 792,72 1 2 0,8 4,25 5,36 2,2 828,68
CORONEL 5,1 10,2 8,2 23,5
FLORIDA 0,14 148,86 149
HUALQUI 5,3 5,3
LOS ANGELES 9 5,6 14,6
MULCHEN 125,07 15,58 3,19 49,89 82,46 0,73 0,8 277,72
NACIMIENTO 1,8 0,1 1,9
NEGRETE 54,4 0,05 81,6 136,05
NINHUE 1,15 0,5 0,5 69,22 0,03 0,63 72,03
ÑIQUEN 2 2,5 4,5
PORTEZUELO 11,6 0,25 401,21 6,5 419,56
QUILLON 4,41 42,65 118,31 3,5 457,19 0,82 0,6 1,4 21,62 650,5
QUIRIHUE 5,2 16,67 6 0,5 28,37
RANQUIL 4 12,22 1,6 0,3 477,96 0,09 1 9,35 506,52
SAN CARLOS 0,5 0,5
SAN NICOLAS 20,86 92,83 1,15 7,95 12,55 135,34
SAN ROSENDO 0,89 0,89
SANTA JUANA 6,45 6,45
TOME 80,56 80,56
TREHUACO 6 1 282,87 3,06 292,93
YUMBEL 3 6,45 10,4 5,69 1,98 17,08 3,62 48,22
YUNGAY 0,1 0,5 1,5 2,1

Total 27,75 379,87 120,41 1 35,73 2,35 0,75 5 2889,13 1,03 0,91 2,63 2 17,32 65,64 0,6 289,67 12,03 23,86 36,83 4,42 3918,93

VARIEDADES VINIFERAS BLANCAS (has)

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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BULNES 61,5 47,25 4,3 1 19,54 21,1 0,6 0,1 44,51 3,2 2,29 1 206,39
CABRERO 1,5 40,57 2,64 44,71
CHILLAN 64,65 16,2 4,1 12 31,5 50,65 10 34,1 223,2
CHILLAN VIEJO 46,19 2,36 2 2 3,8 9,85 0,9 67,1
COBQUECURA 0,5 0,5
COELEMU 0,12 3,89 0,5 1,6 180,16 3,01 1,88 195,14 4,5 1,3 392,1
CORONEL 6,4 6,4
EL CARMEN 2,9 2,9
FLORIDA 24,19 0,54 7,8 32,53
HUALQUI 9,4 9,4
LAJA 0,25 1 58,88 0,25 60,38
LOS ANGELES 19 37,05 1,3 57,35
MULCHEN 174,69 174,69
NACIMIENTO 83,95 83,95
NEGRETE 11,7 4,5 0,1 81,1 97,4
NINHUE 14,1 3 425,57 442,67
ÑIQUEN 1 1,5 7 7 16,5
PORTEZUELO 35,01 5,66 8,66 8,13 0,2 4,42 19,3 351,21 2,5 5,2 6,46 446,75
QUILLON 64,95 2,8 12,15 33,99 75,08 4,47 133,88 0,82 7,42 335,56
QUIRIHUE 9,95 0,25 104,19 114,39
RANQUIL 50,17 3,61 6,7 122,59 6,69 6,66 171,11 1,9 2,7 372,13
SAN CARLOS 26,5 102,13 128,63
SAN IGNACIO 2,75 2,75
SAN NICOLAS 42,61 2,16 33,46 1 55,56 190,87 18,36 31,92 2,39 378,33
SAN ROSENDO 4,5 4,5
SANTA JUANA 43,1 43,1
TOME 0,1 0,6 8,6 0,1 5,38 14,78
TREHUACO 4,56 0,5 0,2 53,51 1 112,29 1 0,5 173,56
YUMBEL 5 3 7,87 132,04 80,1 4,95 232,96
YUNGAY 0,1 0,1 0,7 0,1 1

Total general 0,12 439,58 34,39 116,22 460,62 85,77 30,29 1 151,51 2264,34 0,6 0,1 463,83 92,63 24,61 1 4166,61

VARIEDADES VINIFERAS TINTAS (has)

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)

VINÍFERA BLANCA VINÍFERA TINTA

FREIRE 2,2 2,2 4,4

NACIMIENTO 2,46 2,46

TRAIGUEN 1,3 1,3

VICTORIA 8,38 2,22 10,6

Total general 10,58 8,18 18,76

FREIRE 1
NACIMIENTO 1
TRAIGUEN 1
VICTORIA 1
Total general 4

1
1
1
4

SUPERFICIE PLANTADA (has)
COMUNA TOTAL

COMUNA NUMERO PROPIEDADES TOTALVARIEDADES VINIFERAS
1

catastro-vides-2010.xls



DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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FREIRE 2,2 2,2

NACIMIENTO 2,46 2,46

TRAIGUEN 1,3 1,3

VICTORIA 2,22 2,22

Total general 2,2 2,46 3,52 8,18

VARIEDADES VINIFERAS BLANCAS (has)

COMUNA TOTAL

VARIEDADES VINIFERAS TINTAS (has)

COMUNA TOTAL

catastro-vides-2010.xls



DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)

VINÍFERA BLANCA VINÍFERA TINTA

FUTRONO 4 2 6

Total general 4 2 6

FUTRONO 1

Total general 1

1

1

SUPERFICIE PLANTADA (has)
COMUNA TOTAL

COMUNA
NUMERO PROPIEDADES

TOTAL
VARIEDADES VINIFERAS

catastro-vides-2010.xls



DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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Total general 2 2 4
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Total general
22

VARIEDADES VINIFERAS BLANCAS (has)
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)

MESA VINÍFERA BLANCA VINÍFERA TINTA

ALHUE 518,48 70,74 760,47 1349,69
BUIN 175,44 51,46 1701,53 1928,43
CALERA DE TANGO 3 96 99
COLINA 74 109,9 183,9
CURACAVI 20,8 20,8
EL MONTE 40,36 194,86 235,22
ISLA DE MAIPO 211,1 541,64 1597,01 2349,75
LA PINTANA 1,52 175,65 177,17
LAMPA 22,2 191,36 213,56
MAIPU 38,7 38,7
MARIA PINTO 60,9 210,98 271,88
MELIPILLA 58 417,36 1171,26 1646,62
PADRE HURTADO 18,63 18,63
PAINE 33,4 89,27 1574,45 1697,12
PENALOLEN 8,39 117,3 125,69
PEÑAFLOR 27,08 4,58 23,98 55,64
PIRQUE 238,11 592,08 830,19
PUENTE ALTO 38,6 369,71 408,31
RENCA 53,1 53,1
SAN BERNARDO 6,73 487,88 494,61
SAN PEDRO 458,89 108,03 811,2 1378,12
TALAGANTE 102,71 202,3 305,01
TIL-TIL 107,8 107,8

Total general 1556,39 1805,6 10626,95 13988,94

SUPERFICIE PLANTADA (has)

COMUNA TOTAL

catastro-vides-2010.xls



DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)

Mesa Vinífera

ALHUE 3 10 13
BUIN 6 63 69
CALERA DE TANGO 5 5
COLINA 1 11 12
CURACAVI 3 3
EL MONTE 7 7
ISLA DE MAIPO 7 57 64
LA PINTANA 12 12
LAMPA 3 3
MAIPU 1 1
MARIA PINTO 7 7
MELIPILLA 4 52 56
PADRE HURTADO 1 1
PAINE 7 119 126
PENALOLEN 5 5
PEÑAFLOR 4 3 7
PIRQUE 34 34
PROVIDENCIA 17 17
PUDAHUEL 1 2 3
PUENTE ALTO 17 17
RENCA 2 2
SAN BERNARDO 38 38
SAN JOSE MAIPO 2 2
SAN PEDRO 3 13 16
TALAGANTE 21 21
TIL-TIL 2 2

Total general 36 507 543

NUMERO DE PROPIEDADES
COMUNA TOTAL

catastro-vides-2010.xls



DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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ALHUE 12,6 134,95 15,57 103,3 7,11 52,73 192,22 518,48
BUIN 5,4 25,4 6,3 3,6 36,47 8,99 16,3 72,98 175,44
COLINA 18 4 6 5 41 74
ISLA DE MAIPO 11 71,1 27 9 20 23 15 35 211,1
MELIPILLA 1 33 24 58
PAINE 2,93 30,47 33,4
PEÑAFLOR 4,67 6,63 15,78 27,08
SAN PEDRO 154,5 22,5 175,09 106,8 458,89

Total general 29 1 444,55 75,37 12,6 20 23 396,96 8,99 12,11 69,03 463,78 1556,39

VARIEDADES DE CONSUMO FRESCO (has)

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)
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ALHUE 56,75 8,2 5,79 70,74
BUIN 26,22 21,65 3,59 51,46
CALERA DE TANGO 3 3
EL MONTE 15,29 20,37 4,7 40,36
ISLA DE MAIPO 140,67 6,51 7,68 0,51 357,64 9,98 5,8 12,85 541,64
LA PINTANA 0,28 1,24 1,52
LAMPA 22,2 22,2
MARIA PINTO 25,76 35,14 60,9
MELIPILLA 258,05 11,84 134,21 8,26 5 417,36
PAINE 59,4 2 10,6 11,4 3,6 2,27 89,27
PENALOLEN 1,65 1,14 5,6 8,39
PEÑAFLOR 4,58 4,58
PIRQUE 186,62 51,49 238,11
PUENTE ALTO 29,7 2,6 5 1,3 38,6
SAN BERNARDO 6,73 6,73
SAN PEDRO 90,08 17,79 0,16 108,03
TALAGANTE 74,7 23,01 5 102,71

Total general 996,82 0,28 20,35 7,68 4,58 1,75 11,74 683,5 9,2 4,7 30,51 7,1 27,39 1805,6

VARIEDADES VINIFERAS BLANCAS (has)

COMUNA TOTAL
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DISTRIBUCION NACIONAL DE VIDES DE VINIFICACIÓN
POR CEPAJES BLANCOS  (ha)

A
LI

C
A
N

TE
 B

O
U

S
C
H

ET

C
A
B
ER

N
ET

 F
R
A
N

C
 -

 
C
A
B
ER

N
ET

 F
R
A
N

C
O

C
A
B
ER

N
ET

 S
A
U

V
IG

N
O

N
 -

 
C
A
B
ER

N
ET

C
A
R
IG

N
A
N

 -
 C

A
R
IG

N
A
N

E,
 

C
A
R
IÑ

EN
A

C
A
R
M

EN
ÈR

E 
- 

G
R
A
N

D
E 

V
ID

U
R
E

C
O

T 
- 

C
O

T 
R
O

U
G

E,
M

A
LB

EC
, 

M
A
LB

EK
, 

M
A
LB

EC
K

G
A
R
N

A
C
H

A

LA
C
R
IM

A
 C

H
R
IS

TI

M
ER

LO
T

M
O

U
R
V
ED

R
E 

- 
M

O
N

A
S
TR

EL
L,

 
M

A
TA

R
O

PE
TI

T 
V
ER

D
O

T

PE
TI

TE
 S

YR
A
H

 -
 D

U
R
IF

PI
N

O
T 

N
O

IR
 -

 P
IN

O
T 

N
EG

R
O

S
A
N

G
IO

V
ES

E 
- 

N
IE

LL
U

C
C
IO

S
YR

A
H

 -
 S

IR
A
H

, 
S
H

IR
A
Z

TE
M

PR
A
N

IL
LO

TI
N

TO
R
ER

A
S

Z
IN

FA
N

D
EL

ALHUE 3,63 58,25 235,05 123,52 1,22 138,97 5,01 1,97 13,65 99,2 80 760,47
BUIN 51,39 1262,76 85,49 149,46 1,41 6,02 24,7 13,01 106,17 1,12 1701,53
CALERA DE TANGO 96 96
COLINA 72,4 5 32,5 109,9
CURACAVI 17 3,8 20,8
EL MONTE 125,1 3,38 54,58 11,8 194,86
ISLA DE MAIPO 0,87 10,28 836,77 158,22 54,72 0,35 199,56 2,6 3,04 1 19,51 145,6 0,04 138,2 26,25 1597,01
LA PINTANA 12,26 150,98 2,2 2,24 7,03 0,94 175,65
LAMPA 1,11 98,01 17,45 38,9 18,1 17,79 191,36
MAIPU 5,7 33 38,7
MARIA PINTO 11,45 72,22 51,22 41,89 18,74 15,46 210,98
MELIPILLA 19,8 530,68 172,24 8,73 154,26 2,44 13,8 0,49 23,49 0,1 239,34 5,89 1171,26
PADRE HURTADO 9,38 9,25 18,63
PAINE 51,82 1149,3 1 82,09 14,97 5,91 3 126,55 5,16 14,92 1 85,11 33,62 1574,45
PENALOLEN 1 93,82 0,56 16,53 3,95 1,44 117,3
PEÑAFLOR 5,16 18,82 23,98
PIRQUE 10 427,43 30,3 2,5 34,84 5 63,17 18,84 592,08
PUENTE ALTO 17,36 342,24 1,6 5,3 3,21 369,71
RENCA 53,1 53,1
SAN BERNARDO 31,07 344,13 47,43 29,14 2,59 33,52 487,88
SAN PEDRO 8,95 395,61 2,46 39,85 4,01 54,71 6,94 0,54 5,6 197,57 94,96 811,2
TALAGANTE 0,32 116,63 15,44 0,14 39,46 2,8 14,4 13,11 202,3
TIL-TIL 55,4 23,4 5 24 107,8

Total general 4,5 285,06 6489,17 3,46 844,88 103,08 7,48 3 1112,22 16,62 71,44 42,62 138,41 20,61 1052,59 0,04 404,58 27,19 10626,95

VARIEDADES VINIFERAS TINTAS (has)

COMUNA TOTAL
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